（社）日本家政学会中国・四国支部 平成23年度常任幹事会議事録

日時：平成23年9月24日（土）， 13:00～16:00
場所：広島大学教育学部第一会議室

出席者：平田道憲（支部長），磯部美津子（島根），大下市子（広島）
望月てる代（広島），河田哲典（岡山），能登原英代（香川）
松下純子（徳島），杉山寿美（監事），横田明子（会計），
木下瑞穗（庶務）

欠席者：野津和功（鳥取），島田和子（山口），菊永茂司（岡山）
曲田清維（愛媛），川口順子（高知），今川真治（監事）

議 事
支部規約第11条第2項により，支部長が議長となり議事進行．

（１）協議事項
１）平成22年度事業報告

資料04にもとづき庶務幹事より説明があり，原案どおり承認した。
２）平成22年度決算報告

同 監査報告
資料05にもとづき，会計幹事より提案説明があり, また監事より監査
報告がされ，原案どおり承認した。

３）平成23年度事業計画
資料06にもとづき庶務幹事より提案説明があり，原案どおり承認した。

４）平成23年度予算案
資料07にもとづき会計幹事より提案説明提案があり原案どおり承認し
た

５）支部長選挙の結果について
（庶務幹事，会計幹事を含む）

資料08にもとづき現支部長より説明があり，原案どおり承認した。
６）理事候補者選挙の結果について

資料08にもとづき支部長より説明があり，原案どおり承認した。
７）代議員選挙の結果について

資料08にもとづき支部長より説明があり，原案どおり承認した。
８）平成24・25年度常任幹事の選出について

資料09にもとづき支部長より9月24日時点での状況説明があった。
（常任幹事選出期日前のため，説明のみで議決は無し）

９）平成24・25年度監事の選出について
資料09にもとづき，支部長より説明があった。
（本件は機関幹事会決定事項のため，本会議での議決は無し）

10）平成23年度支部賞について
資料10にもとづき，支部長より説明があり，支部賞選考結果報告書の
文言を一部修正の上，渡邉照美会員（くらしき作陽子ども教育学部）
を支部賞受賞者とすることを承認した。

11）平成26年度以降の支部総会・研究発表会の開催県について
資料11，12，13にもとづき，支部長より説明提案があり，担当県の割
り当て方式を承認し，それにもとづき，平成 26 年度については，開
催県を広島県とすることとした。

12）その他
なし

（２）報告事項
１）理事会報告
２）平成23年度（第58回）支部総会・研究発表会の準備状況について

徳島県常任幹事より準備状況が報告された。
３）平成24年度（第59回）支部総会・研究発表会の開催機関について

岡山県常任幹事より，開催日がH24年10月6日（土），7日（日），開催
場所が岡山県立大学であることが報告された

４）その他